
 

 
 

 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

*KUMSX035DHYZ* 
Agendové číslo: 04992/2024/RRC/1 

Identifikátor: KUMSX035DHYZ  
 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 04992/2024/RRC 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

zastoupen: Ing. Josefem Bělicou, Ph.D., MBA, hejtmanem kraje 

IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 

bankovní spojení: 276142296/0300 
datová schránka: 8x6bxsd 

(dále také „poskytovatel“) 

a 

2. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

se sídlem: U Lesa 713/19, 73401 Karviná 
zastoupen: Mgr. Janou Petrovou    

IČO: 48004529 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 4133791/0100 

datová schránka: swcray4 
ID zařízení školního stravování: 102880999  

(dále jen „příjemce“) 
 

 

se dohodly na této změně Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené 
podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
II. 

Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 10. 2024 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje č. 04992/2024/RRC (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úprava 
právního postavení poskytovatele a příjemce, jejich úloh a odpovědnosti, jakož i úprava jejich 

vzájemných práv a povinností při realizaci projektu „Bezplatná strava ve školách pro školní rok 

2024/2025“ (dále jen „projekt“) podpořený finančními prostředky z Operačního programu 
Zaměstnanost plus (dále jen „OPZ+“) v rámci projektu poskytovatele „Potravinová pomoc dětem v 

sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji", reg. č. 

CZ.03.04.01/00/22_026/0003047. 

2. Pro realizaci projektu poskytovatel poskytl příjemci neinvestiční dotaci ve výši maximálně 

842.490,00 Kč (slovy osmsetčtyřicetdvatisícčtyřistadevadesát korun českých). 



   

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Z důvodu změny aktivit projektu v rámci položkového rozpočtu uzavřené Smlouvy vyvstala potřeba 

k jeho úpravě bez navýšení částky poskytnuté dotace.  

 

 
III. 

Změna Smlouvy 

 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 
1. V Příloze č. 1 Smlouvy: Nákladový rozpočet se nahrazuje tabulka Požadovaná výše dotace – 

nákladový rozpočet: Bezplatné stravování ve školách v 1., resp. 2. pololetí školního roku 2024/2025 

tabulkou v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán 

elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými 

podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud z odst. 4 nebo 5 tohoto článku nevyplývá něco jiného. 

4. Má-li být tento dodatek povinně uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede její uveřejnění v souladu se zákonem 

poskytovatel. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv. 

5. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn dle odst. 4 tohoto článku, bere příjemce na vědomí 

a výslovně souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je nákladový rozpočet: Bezplatné stravování ve školách v 1., 

resp. 2. pololetí školního roku 2024/2025, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

7. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje svým usnesením č. 14/781 ze 
dne 31. 3. 2025. 

 

V Ostravě dne ……………… V ……………… dne ……………… 

…………………………………… ………………………………………… 

za poskytovatele za příjemce 
Ing. Josef Bělica, Ph.D., MBA Mgr. Jana Petrová 

http://www.msk.cz/


   

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

  
 
Tuto smlouvu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 

určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21.10.2024. 
 

 

 
Příloha č. 1: nákladový rozpočet 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

   

Příloha č. 1: Nákladový rozpočet 

Požadovaná výše dotace – nákladový rozpočet:  
Bezplatné stravování ve školách v 1. pololetí školního roku 2024/2025 

      

Aktivita Jednotka 

Odhadovaný počet 
dětí/žáků bezplatně 
stravovaných pro 1. 
pololetí šk. roku 
2024/2025 

Jednotková cena stravy na 
den za dítě/žáka v Kč 

Počet dnů v pololetí  
Požadovaná výše dotace 
v Kč na 1. pololetí šk. r. 
2024/2025 

Podpora školního stravování 
dětí v mateřských školách 

MŠ  25 62 105 162 750,00 Kč 

Podpora školního stravování 
žáků základních a středních 
škol 

ZŠ 6-10 30 40 105 126 000,00 Kč 

ZŠ 11-14 30 44 105 138 600,00 Kč 

ZŠ a SŠ 15-26 1 49 105 5 145,00 Kč 

            

        
 
Celkem 432 495,00 Kč 

      
Jedná se o předpokládaný počet bezplatně stravovaných dětí/žáků (odhad vedení školy) 

  
Dítě/žáka lze v bezplatném stravování z dotace stravovat ode dne doložení požadovaných dokladů dle čl. VI odst. 5 této smlouvy 

  

      
MŠ – stravování dětí v mateřských školách     

 
ZŠ a SŠ 10, 14, 26 - stravování žáků základních a středních škol v členění do 10, 14, 26 let   

 
Jednotka – školní stravování na jedno dítě/žáka na jeden den   

 
  

 



   

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
 

Požadovaná výše dotace – nákladový rozpočet:  
Bezplatné stravování ve školách v 2. pololetí školního roku 2024/2025 

      

Aktivita Jednotka 

Odhadovaný počet 
dětí/žáků bezplatně 
stravovaných pro 2. 
pololetí šk. roku 
2024/2025 

Jednotková cena stravy na 
den za dítě/žáka v Kč 

Počet dnů v pololetí  
Požadovaná výše dotace 
v Kč na 2. pololetí šk. r. 
2024/2025 

Podpora školního stravování 
dětí v mateřských školách 

MŠ  25 62 102 158 100,00 Kč 

Podpora školního stravování 
žáků základních a středních 
škol 

ZŠ 6-10 30 40 102 122 400,00 Kč 

ZŠ 11-14 30 44 102 134 640,00 Kč 

ZŠ a SŠ 15-26 5 49 102 24 990,00 Kč 

            

        

 
Celkem 
Požadovaná výše dotace 

 
 

                    440 130,00 Kč 

                    842 490,00 Kč 

      
Jedná se o předpokládaný počet bezplatně stravovaných dětí/žáků (odhad vedení školy) 

  
Dítě/žáka lze v bezplatném stravování z dotace stravovat ode dne doložení požadovaných dokladů dle čl. VI odst. 5 této smlouvy 

  

      
MŠ – stravování dětí v mateřských školách     

 
ZŠ a SŠ 10, 14, 26 - stravování žáků základních a středních škol v členění do 10, 14, 26 let   

 
Jednotka – školní stravování na jedno dítě/žáka na jeden den   

 
  

 
 


		2025-04-02T11:49:37+0200
	Mgr. Jana Petrová


		2025-05-26T08:48:22+0000




